
Základní škola a mateřská škola Letiny, okres Plzeň-jih, příspěvková organizace 

Letiny 120, 336 01  Blovice 
 

                                  V Letinech dne 4. 6. 2022 

I. 
 

Ředitel Základní školy a mateřské školy Letiny, okres Plzeň-jih, příspěvkové 

organizace, podle § 123  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,  a § 6 vyhlášky č. 

43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  
 

s t a n o v u j e 
 

výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole  

v částce 400,- Kč měsíčně pro období od 1. září 2022 do 31. srpna 2023. 
 

II. 

 

Vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy se poskytuje dítěti bezúplatně. 
 

III. 
 

Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci  

v hmotné nouzi, zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 

příspěvku na péči, rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče  

o nezaopatřené dítě, nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě 

pobírá dávky pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

Změny ve skutečnostech rozhodných pro trvání nároku na dávku oznámí do osmi dnů od nastalé 

změny.  
 

      IV. 
 

Pokud se dítě v daném měsíci nezúčastní předškolního vzdělávání ani jeden den, může být 

úplata za tento měsíc na žádost zákonných zástupců prominuta. 
 

V. 
 

V případě přerušení provozu mateřské školy v měsíci červenci a srpnu je úplata poměrně 

snížena. 
 

VI. 
 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná nejdéle 15. den stávajícího měsíce. 
 

                          

 

……………………………………… 
                                                                                           Mgr. Jiří Švolba, ředitel školy 

 

 

 


